CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI-RS
PALÁCIO RINCÃO DA CRUZ

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 01/2021

“OUTORGA  O  TÍTULO  DE  ‘MÉRITO
FARROUPILHA”.

LAURO LUIZ HENDGES, Presidente da Câmara de Vereadores de Itaqui, no uso de
suas  atribuições,  atendendo  as  disposições  estatuídas  nas  Leis  Municipais  n.º  2.646/01  e
3.506/2009,

FAZ SABER que ante a aprovação do Plenário, na forma dos artigos n.º 160 e 161 do
Regimento Interno, promulga o seguinte:

=  DECRETO LEGISLATIVO =

Art. 1º Outorga o Título de “Mérito Farroupilha”, instituído pelas Leis Municipais n.º
2.646/01 e 3.506/2009, aos seguintes tradicionalistas:

-MÁRIO ROGÉRIO DORNELLES TUPARAI – (INDICADO PELO PL);
-DAIANE AMARAL DA SILVA – (INDICADA PELO PP);
-LUÍS ALBERTO ALVES TOJA – (INDICADO PELO PSB);
-DALVANE TRINDADE – (INDICADO PELO MDB);
-PAULO AFONSO CUNHA DA ROSA – (INDICADO PELO PTB);
-ELIANE FERREIRA DA SILVA – (INDICADA PELO PDT).

Art. 2º O ato de outorga ocorrerá em Sessão Solene alusiva à Semana Farroupilha.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI, EM 03 DE
SETEMBRO DE 2021.

Vereador Lauro Luiz Hendges
Presidente

Rua João Sisnando Dubal Goulart, 942 – Centro – CEP 97650-000 –  Itaqui-RS  Telefone: 3433-2034/3433-1706

CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI-RS
PALÁCIO RINCÃO DA CRUZ

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Decreto Legislativo que ora apresentamos, são os nomes dos

tradicionalistas indicados à Outorga do Título de “Mérito Farroupilha”, para a Sessão Solene

em homenagem à Semana Farroupilha.

Vereador Lauro Luiz Hendges
Presidente

Rua João Sisnando Dubal Goulart, 942 – Centro – CEP 97650-000 –  Itaqui-RS  Telefone: 3433-2034/3433-1706